
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

IV SERVIZIO TURISMO E SPETTACOLO 

Determinazione Dirigenziale n. 8 del 06/02/2019   

 

Oggetto: MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2018/2019 - LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI 
ESIBIZIONE ZAMPOGNARI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di 
non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla 
normativa  anticorruzione  e  di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interessi  in  relazione  all’oggetto 
dell’atto.

Vista la determina n° 212  del 31/12/2018 con la quale è stato affidato ai Signori Calì Ivan, 
Carpita Leonardo Giuseppe e Intelisano Salvatore il servizio di esibizione  degli zampognari ed 
assunto  il  relativo impegno di spesa n° 1164/anno 2018 alla Missione 07 Programma 0701 
Macroaggregato 103.

Viste:
- la Ricevuta di Prestazione Lavorativa Occasionale del Signor  Calì Ivan, trasmessa  in data 
31/01/2019 ed acquisita agli atti d’ufficio in data 01/02/2019 con prot. n. 2832 del 01/02/2019;
- la Ricevuta di Prestazione  Lavorativa  Occasionale  del  Signor Carpita  Leonardo Giuseppe, 
tramessa in data 31/01/2019 ed acquisita agli atti d’ufficio in data 01/02/2019 con prot. n. 2833 
del 01/02/2019;
- la Ricevuta  di Prestazione Lavorativa Occasionale del Signor Intelisano Salvatore, trasmessa 
in  data  31/01/2019 ed  acquisita  agli  atti  d’ufficio in  data  01/02/2019 con prot.  n.2834 del 
01/02/2019.
Vista la regolarità del servizio espletato; 
Vista la regolarità delle suddette ricevute;
Visto il codice CIG: ZA62688F6C.



Dato atto che sono state acquisite, e si allegano in copia alla presente, le dichiarazioni ai sensi 
dell’art. 3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione 
del conto corrente dedicato. 

Dato atto che ai  fini  della  presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’Ufficio.

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii.; 
Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Per quanto sopra esposto: 

1. Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 1.260,00 così ripartita:
-  al  Signor  CALI’  IVAN,  nato  a  Taormina  (ME)  il  10/11/1979  e  residente  a 
Castelmola (ME), in contrada Serro Ogliastro, n. 8 - cap. 98030,  C.F. CLA VNI 
79S10L042X, la Ricevuta di Prestazione Lavorativa Occasionale del 31/01/2019 di € 
350,00, oltre  la  ritenuta  di  acconto  del  20% che  ammonta  ad  € 70,00,  per  aver 
effettuato prestazione occasionale concernente l’esibizione degli zampognari per le 
vie del centro e delle frazioni in occasione delle manifestazioni natalizie 2018/2019, 
a partire dal giorno 24/12/2018 fino al 06/01/2019 per n. 4 prestazioni;
-  al   Signor  CARPITA LEONARDO GIUSEPPE,   nato a   Castelmola  (ME)  il 
03/03/1951 e residente a Castelmola (ME), in Via della Rabbia n. 19, cap. 98030, 
C.F. CRPLRD51C03C210E, la  Ricevuta di Prestazione Lavorativa Occasionale del 
31/01/2019 di  € 350,00, oltre  la  ritenuta  di  acconto  del  20% che ammonta  ad  € 
70,00,  per  aver  effettuato  prestazione  occasionale  concernente  l’esibizione  degli 
zampognari per le vie del centro e delle frazioni in occasione delle manifestazioni 
natalizie  2018/2019,  a  partire  dal  giorno 24/12/2018 fino al  06/01/2019 per n.  4 
prestazioni;
- al Signor INTELISANO SALVATORE, nato a Taormina (ME) il 28/05/1984 e 
residente a Taormina (ME), in Via Francavilla n. 359, cap. 98039, C.F. NTLSVT 
84E28L042I, la Ricevuta di Prestazione Lavorativa Occasionale del 31/01/2019 di € 
350,00, oltre  la  ritenuta  di  acconto  del  20% che  ammonta  ad  € 70,00,  per  aver 
effettuato prestazione occasionale concernente l’esibizione degli zampognari per le 
vie del centro e delle frazioni in occasione delle manifestazioni natalizie 2018/2019, 
a partire dal giorno 24/12/2018 fino al 06/01/2019 per n. 4 prestazioni.

2. Di dare atto che per tale  somma  è stato assunto con determina dirigenziale n° 212 
del 31/12/2018 l’impegno contabile n° 1164 esercizio finanziario competenza 2018 
alla  Missione  07  Programma 0701 Macroaggregato  103 del  bilancio  in  corso  di 
formazione. 

3. Di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato di pagamento di € 1.260,00, di cui € 1.050,00 imponibile ed € 210,00 per 
ritenute di acconto del 20%, ai Signori:
- CALI’  IVAN, nato a Taormina (ME) il 10/11/1979 e residente a Castelmola (ME), 
in contrada Serro Ogliastro,  n.  8 -  cap.  98030,  C.F.  CLA VNI 79S10L042X  ed 



accreditare  presso  la  Banca  Unicredit  Taormina –  IBAN: 
IT73G0200882590000104351097  previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
-  CARPITA LEONARDO GIUSEPPE,  nato a  Castelmola (ME)  il 03/03/1951 e 
residente  a  Castelmola  (ME),  in  Via  della  Rabbia  n.  19,  cap.  98030,  C.F. 
CRPLRD51C03C210E  ed  accreditare  presso  la  Banca  Monte  Paschi  di  Siena 
Taormina  –  IBAN:  IT72H0103082591000001141792   previa  esecuzione  dei 
prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali,  di cui all’art. 
184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- INTELISANO  SALVATORE, nato a Taormina (ME) il 28/05/1984 e residente a 
Taormina (ME), in Via Francavilla n. 359, cap. 98039, C.F. NTLSVT 84E28L042I 
ed  accreditare  presso  la  Banca  Unicredit  Taormina  –  IBAN: 
IT73G0200882590000104351097  previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

4. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”.

5. Di  nominare  responsabile  del  procedimento  per  l’esecuzione  del  presente 
provvedimento la Dott.ssa Carmela Leo.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 


